
令和２年12月22日

網野高校保護者 様
丹後緑風高校網野学舎保護者 様

京都府立網野高等学校

京都府立丹後緑風高等学校
校 長 大 村 孝 志

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応等について

師走の候保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校教育活動に対しまして御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染拡大防止については、御理解、御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

さて、明日から冬季休業期間となりますが、新規陽性者数の状況等踏まえ、今後も継続した感染防
止対策の徹底が必要となります。

つきましては、冬季休業期間においても、下記のとおり対応いただきますよう、一層の御理解と御

協力をお願いいたします。

記

１ 感染症予防等について
(1) 冬季休業期間でも、学習を中心に生活リズムを整えて、規則正しい生活を送るよう御家庭でも

御指導ください。

(2) 毎朝、必ず検温し、風邪症状等の有無を「オンライン健康観察（スタディサプリ）」に入力し
てください。

(3) 講習や部活動等で学校に登校する時は、マスクの着用並びに手洗いや手指消毒等の基本的な感

染症対策を徹底してください。
なお、発熱、咳等の風邪症状及び体調不良等がある場合は、決して無理をせず、自宅で休養し

てください。

(4) 不要不急の外出はできるだけ避け、特に感染拡大のリスクを高める３つの条件「換気の悪い密
閉空間」、「人の密集」、｢近距離での会話・発声等｣が同時に重なる場は避けてください。

(5) 抵抗力を高めるために十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事、また、感染症対策と

して、こまめな手洗い、部屋の温度・湿度の管理や適切な換気を心がけてください。
(6) 感染者や濃厚接触者及び医療従事者等が差別・偏見・いじめ・誹謗中傷の対象にならないよう

に、十分配慮・注意するとともに不確かな情報に惑わされて人権侵害につながることのないよう

に、正しい情報に基づいた冷静な行動をしてください。

２ 感染が疑われる場合
発熱が続くなど感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院、かかりつけ医）

に電話で相談し、指示を受けてください。

夜間や医療機関が休みの場合、かかりつけ医がいない場合は、「きょうと新型コロナ医療相談セ
ンター」（０７５－４１４－５４８７）に連絡してください。

３ 感染が確認された場合等

感染が確認された場合、本人が濃厚接触者に特定された場合、又はその疑いがある場合、本人・

家族がＰＣＲ検査を受検する場合は、必ず下記に連絡いただきますようよろしくお願いします。

○学校電話 ０７７２－７２－０３７９（平日の午前８時30分～午後５時）

○新型コロナウイルス専用緊急電話 ０７０－４４２１－８４２２（上記以外で緊急の場合）

※ 12月28日(月)から１月４日(月)までは、学校業務休止日となりますので、専用緊急電話に御

連絡ください。

４ 学校からの連絡
新型コロナウイルス感染症に関わる連絡は、これまで通り文書や学校ホームページ、お知らせメ

ール等で行いますが、緊急の場合には、生徒用のスタディサプリを使って連絡することがあります

ので御了承ください。

５ その他
(1) インフルエンザの流行期を控え、可能な限り予防接種を受けていただきますようお願いします。

(2) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。


